Некоммерческое партнерство «Союз проектировщиков Поволжья» (саморегулируемая организация)

Протокол заседания Совета НП СПП (СРО) от 19 октября 2012 года №10                     Страница 1

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

некоммерческого партнерства «Союз проектировщиков Поволжья»

(саморегулируемой организации)

19 октября 2012 г. № 10

г. Чебоксары

Основание созыва заседания Совета – требование исполнительного директора НП СПП

(СРО) от 15.10.2012 г.

В заседании Совета приняли участие:

Председатель Совета НП СПП (СРО) – А.В. Кольяков

Члены Совета НП СПП (СРО):

1. Александрова Елена Геннадьевна;

2. Ананьев Федор Борисович;

3. Арсентьев Евгений Зиновьевич;

4. Лощинина Юлия Александровна;

5. Кожекин Анатолий Николаевич;

6. Назыров Салих Сабирович;

7. Плотников Леонид Васильевич;

8. Семушин Александр Георгиевич.

На проведении заседания Совета НП СПП (СРО) участвуют без права голоса:

1. Рахимов Радий Каримович – Председатель Контрольной комиссии НП СПП (СРО),

эксперт СРО;

2. Данилова Марина Германовна   – исполнительный директор НП СПП (СРО) – эксперт

СРО;

3. Навизнева Любовь Валерьевна – юрисконсульт НП СПП (СРО).

СЛУШАЛИ: А.В. Кольякова

Из 9 членов Совета на заседании присутствует девять, заседание правомочно.

Секретарем заседания Совета назначается исполнительный директор НП СПП (СРО)

М. Г. Данилова.

Повестка дня:

1. О выдаче по новой форме Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного, членам

НП СПП (СРО):

- ООО «Архитектурное бюро « Классика»;

- ОАО «Дорисс»;

- ОАО «ПСБ».

Докладчик: Председатель Контрольной комиссии НП СПП (СРО) Р. К. Рахимов.

Материалы: Акты Контрольной комиссии НП СПП (СРО) №№ 162, 163, 164 от 08 октября

2012 года.

2. О выдаче члену НП СПП (СРО) ЗАО институт «Чувашгипроводхоз» нового

Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов

использования атомной энергии) взамен ранее выданного с внесением изменений, в связи с

увеличением стоимости работ по осуществлению организации работ по подготовке проектной

Некоммерческое партнерство «Союз проектировщиков Поволжья» (саморегулируемая организация)

Протокол заседания Совета НП СПП (СРО) от 19 октября 2012 года №10                     Страница 2

документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим

лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком) до 25 миллионов

рублей, и включением новых видов работ.

Докладчик: исполнительный директор Партнерства М.Г. Данилова.

Материалы: Заявление члена НП СПП (СРО) ЗАО институт «Чувашгипроводхоз».

3. Исключение из членов НП СПП (СРО) ЗАО «Федеральный центр Госстроя России по

строительству систем, сооружений водоснабжения и водоотведения   ЭкоСтрой».

Докладчик: исполнительный директор Партнерства М.Г. Данилова.

Материалы: Протокол заседания Совета НП СПП (СРО) от 19.09.2012 №9.

4. Разное.

Докладчик: исполнительный директор Партнерства М.Г. Данилова.

ВЫСТУПИЛИ:

Выступающих нет.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить предлагаемую повестку дня.

СЛУШАЛИ: Р. К. Рахимова

1.1. Контрольной комиссией НП СПП (СРО) было рассмотрено заявление о выдаче по

новой форме Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члена НП СПП (СРО) -

ООО «Архитектурное бюро «Классика» (ЧР, г. Чебоксары, директор Рожкова Надежда

Арсентьевна).

Заявлены следующие виды работ, согласно Сфере деятельности НП СПП (СРО),

утвержденной Общим собранием членов НП СПП (СРО) (протокол от 06.12.2011 № 3) в

соответствии с приказом Минрегионразвития РФ от 30.12.2009 № 624: 1.1, 1.2, 1.3; 2; 3; 4.1, 4.2,

4.5; 5.1, 5.2, 5.3, 5.6; 6.1, 6.2, 6.3, 6.9, 6.12; 7.1, 7.2; 9; 10; 11; 13 - всего на 23 вида работ.

Представленные сведения о специалистах соответствуют видам работ под номерами: 1.1, 1.2, 1.3;

2; 3; 4.1, 4.2, 4.5; 5.1, 5.2, 5.3, 5.6; 6.1, 6.2, 6.3, 6.9, 6.12; 7.1, 7.2; 9; 10; 11; 13.

Всего на 23 вида работ.  (Приложение №1).

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особое мнение – нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1.1.1. Выдать члену НП   СПП (СРО) - ООО «Архитектурное бюро «Классика» по новой

форме Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства, (кроме особо опасных и

технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии), на виды работ под

следующими номерами: 1.1, 1.2, 1.3; 2; 3; 4.1, 4.2, 4.5; 5.1, 5.2, 5.3, 5.6; 6.1, 6.2, 6.3, 6.9, 6.12; 7.1,

7.2; 9; 10; 11; 13.

Всего на 23 вида работ.

1.1.2. Обязать члена НП СПП (СРО) - ООО «Архитектурное бюро «Классика» в

трехдневный срок после принятия Советом Партнерства НП СПП (СРО) настоящего решения

внести соответствующие изменения в договор страхования гражданской ответственности, в связи

с выдачей Свидетельства о допуске взамен ранее выданного, договор страхования представить в

НП СПП (СРО).

Некоммерческое партнерство «Союз проектировщиков Поволжья» (саморегулируемая организация)

Протокол заседания Совета НП СПП (СРО) от 19 октября 2012 года №10                     Страница 3

Контрольной комиссии НП СПП (СРО) взять на контроль исполнение указанного

обязательства.

1.2. Контрольной комиссией НП СПП (СРО) было рассмотрено заявление о выдаче по

новой форме Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члена НП СПП (СРО) -

ОАО «Дорисс» (ЧР, г. Чебоксары, генеральный директор Рощин Игорь Валентинович).

Заявлены следующие виды работ, согласно Сфере деятельности НП СПП (СРО),

утвержденной Общим собранием членов НП СПП (СРО) (протокол от 06.12.2011 № 3) в

соответствии с приказом Минрегионразвития РФ от 30.12.2009 № 624: 1.1, 1.2, 1.3; 5.2; 6.4; 13 -

всего по 6 видам работ.

Представленные сведения о специалистах соответствуют видам работ под номерами: 1.1,

1.2, 1.3; 5.2; 6.4; 13 .

Всего на 6 видов работ. (Приложение №2).

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особое мнение – нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1.2.1. Выдать члену НП СПП (СРО) - ОАО «Дорисс» по новой форме Свидетельство о

допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, (кроме особо опасных и технически сложных объектов,

объектов использования атомной энергии), на виды работ под следующими номерами: 1.1, 1.2, 1.3;

5.2; 6.4; 13.

Всего на 6 видов работ.

1.2.2. Обязать члена НП СПП (СРО) – ОАО «Дорисс» в трехдневный срок после принятия

Советом Партнерства НП СПП (СРО) настоящего решения внести соответствующие изменения в

договор страхования гражданской ответственности, в связи с выдачей Свидетельства о допуске

взамен ранее выданного, договор страхования представить в НП СПП (СРО).

Контрольной комиссии НП СПП (СРО) взять на контроль исполнение указанного

обязательства.

1.3. Контрольной комиссией НП СПП (СРО) было рассмотрено заявление о выдаче по

новой форме Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члена НП СПП (СРО) -

ОАО «Проектно-сметное бюро» (ЧР, г. Чебоксары, директор Михайлов Валерий Петрович).

Заявлены следующие виды работ, согласно Сфере деятельности НП СПП (СРО),

утвержденной Общим собранием членов НП СПП (СРО) (протокол от 06.12.2011 № 3) в

соответствии с приказом Минрегионразвития РФ от 30.12.2009 № 624: 1.1, 1.2, 1.3; 2; 3; 4.1, 4.2,

4.5, 4.6; 5.1, 5.2, 5.3, 5.6, 5.7; 6.1, 6.2, 6.3, 6.4, 6.6, 6.7, 6.8, 6.9, 6.11, 6.12; 7.1, 7.2, 7.3; 9; 10; 11; 12;

13 - всего на 32 вида работ.

Представленные сведения о специалистах соответствуют видам работ под номерами 1.1,

1.2, 1.3; 2; 3; 4.1, 4.2, 4.5, 4.6; 5.1, 5.2, 5.3, 5.6, 5.7; 6.1, 6.2, 6.3, 6.4, 6.6, 6.7, 6.8, 6.9, 6.11, 6.12; 7.1,

7.2, 7.3; 9; 10; 11; 12; 13.

Всего на 32 вида работ (Приложение №3).

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особое мнение – нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1.3.1. Выдать члену НП СПП (СРО) - ОАО «Проектно-сметное бюро» по новой форме

Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, (кроме особо опасных и технически сложных

объектов, объектов использования атомной энергии), на виды работ под следующими номерами:

Некоммерческое партнерство «Союз проектировщиков Поволжья» (саморегулируемая организация)

Протокол заседания Совета НП СПП (СРО) от 19 октября 2012 года №10                     Страница 4

1.1, 1.2, 1.3; 2; 3; 4.1, 4.2, 4.5, 4.6; 5.1, 5.2, 5.3, 5.6, 5.7; 6.1, 6.2, 6.3, 6.4, 6.6, 6.7, 6.8, 6.9, 6.11, 6.12;

7.1, 7.2, 7.3; 9; 10; 11; 12; 13.

Всего на 32 вида работ.

1.3.2. Обязать члена НП СПП (СРО) – ОАО «Проектно-сметное бюро» в трехдневный

срок после принятия Советом Партнерства НП СПП (СРО) настоящего решения внести

соответствующие изменения в договор страхования гражданской ответственности, в связи с

выдачей Свидетельства о допуске взамен ранее выданного, договор страхования представить в НП

СПП (СРО).

Контрольной комиссии НП СПП (СРО) взять на контроль исполнение указанного

обязательства.

2. СЛУШАЛИ: М.Г. Данилову.

 Поступило заявление от члена НП СПП (СРО) ЗАО «Институт «Чувашгипроводхоз»

(ЧР, г. Чебоксары, директор Алексеев Иван Алексеевич) о выдаче нового Свидетельства о

допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования

атомной энергии) взамен ранее выданного с внесением изменений, в связи с увеличением

стоимости работ по осуществлению организации работ по подготовке проектной документации,

привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или

индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком) до 25 миллионов рублей.

Согласно Градостроительному Кодексу, статья 55.16, член НП СПП (СРО) ЗАО «Институт

«Чувашгипроводхоз» увеличило размер  компенсационного взноса до 250 000 (Двести пятьдесят

тысяч) рублей.

 Контрольной комиссией НП СПП (СРО) было рассмотрено заявление от члена НП СПП

(СРО) ЗАО «Институт «Чувашгипроводхоз» о выдаче Свидетельства о допуске к

определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты, кроме

объектов использования атомной энергии,  с внесением изменений.

     Заявлены следующие виды работ, согласно Сфере деятельности НП СПП (СРО),

утвержденной Общим собранием членов НП СПП (СРО) (протокол от 06.12.2011 № 3) в

соответствии с приказом Минрегионразвития РФ от 30.12.2009 № 624: 6.7, 8 – всего на 2 вида

работ.

Представленные сведения о специалистах соответствуют видам работ под номерами 6.7, 8.

Всего на 2 вида работ (Приложение №4).

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особое мнение – нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

2.1. Выдать члену НП СПП (СРО) ЗАО «Институт «Чувашгипроводхоз» новое

Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства кроме особо опасных и технически сложных

объектов, объектов использования атомной энергии, взамен ранее выданного с внесением

изменений, на виды работ под следующими номерами: 1.1, 1.2, 1.3; 2; 3; 4.1, 4.2, 4.5, 4.6; 5.1, 5.2,

5.3, 5.6, 5.7; 6.1, 6.2, 6.3, 6.4, 6.5, 6.7, 6.9, 6.12; 7.1, 7.2, 7.3, 7.4; 9; 10; 11; 12; 13 (с правом

заключать договоры по осуществлению организации работ по подготовке проектной

документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим

лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком), стоимость

которых по одному договору не превышает 25 000 000,00 (Двадцать пять миллионов) рублей.

Всего по 31 виду работ.

Некоммерческое партнерство «Союз проектировщиков Поволжья» (саморегулируемая организация)

Протокол заседания Совета НП СПП (СРО) от 19 октября 2012 года №10                     Страница 5

Выдать члену НП СПП (СРО) ЗАО «Институт «Чувашгипроводхоз» новое Свидетельство

о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства включая особо опасные и технически сложные объекты

(кроме объектов использования атомной энергии), взамен ранее выданного с внесением

изменений, на виды работ под следующим номером : 8.

Всего на 1 вид работ.

2.3. Обязать члена НП СПП (СРО) – ЗАО «Институт «Чувашгипроводхоз»  в

трехдневный срок после принятия Советом Партнерства НП СПП (СРО) настоящего решения

внести соответствующие изменения в договор страхования гражданской ответственности, в связи

с выдачей Свидетельства о допуске взамен ранее выданного, договор страхования представить в

НП СПП (СРО).

Контрольной комиссии НП СПП (СРО) взять на контроль исполнение указанного

обязательства.

3. СЛУШАЛИ: М.Г. Данилову.

Решением  Совета Протокол от 19.09.2012 №9, член НП СПП (СРО) – ЗАО «ФЦГР

«ЭкоСтрой» было привлечено к дисциплинарной ответственности в виде прекращения действия

Свидетельства № П-108-2129048203-043 от 10.11.2010, с 19 сентября 2012 года.

Таким образом, в настоящий момент член НП СПП (СРО)  ЗАО «ФЦГР «ЭкоСтрой»,  не

имеет допуска ни к одному виду работ.

Информация  размещена на официальном сайте Партнерства в сети Интернет, отправлена в

Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору.

Члену Партнерства было выслано письмо (исх. №304, от 20.09.2012 года), с предложением

вернуть оригинал выданного ему Свидетельства в исполнительный орган. Ответа не последовало.

Юрисконсульт Партнерства Л. В. Навизнева  неоднократно звонила в ЗАО «ФЦГР «ЭкоСтрой»,

секретарь отвечала, что письмо получено и передано руководству.

Согласно Градостроительному Кодексу, ст. 55.7, ч.3, «…решение об исключении из членов

саморегулируемой организации индивидуального предпринимателя или юридического лица

вправе принять постоянно действующий коллегиальный орган управления саморегулируемой

организации в случае отсутствия у индивидуального предпринимателя или юридического лица

свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства…».

Какие будут предложения?

ВЫСТУПИЛИ:

А. Г. Семушин, который предложил исключить из членов НП СПП (СРО) ЗАО «ФЦГР

«ЭкоСтрой».

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особое мнение – нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Руководствуясь ст. 55.7, ч.3 Градостроительного Кодекса, исключить из членов НП СПП

(СРО) ЗАО «ФЦГР «ЭкоСтрой».

Некоммерческое партнерство «Союз проектировщиков Поволжья» (саморегулируемая организация)

Протокол заседания Совета НП СПП (СРО) от 19 октября 2012 года №10                     Страница 6

4. СЛУШАЛИ: М.Г. Данилову, которая напомнила, что 29 декабря 2012 года исполняется

три года с момента получения некоммерческим партнерством «Союз проектировщиков Поволжья»

статуса саморегулируемой организации.

Какие будут предложения?

ВЫСТУПИЛИ:

Е.З. Арсентьев, А. Н. Кожекин, Ф.Б. Ананьев, которые выступили с предложением к

исполнительному органу: разработать программу по организации и проведению  мероприятий,

посвященных трехлетию получения статуса саморегулирования.

Расходы произвести по утвержденной общим собранием смете (Протокол от 09.12.2011

года №3), по статье 21  «Прочие (непредвиденные) расходы по согласованию с Советом НП СПП

(СРО) или переходящие на 2012 год».

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особое мнение – нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Исполнительному органу разработать программу по организации и проведению

мероприятий, посвященных трехлетию получения статуса саморегулирования.

Расходы произвести по утвержденной общим собранием смете (Протокол от 09.12.2011

года №3), по статье 21  «Прочие (непредвиденные) расходы по согласованию с Советом НП СПП

(СРО) или переходящие на 2012 год».

Приложения:

1. Акт Контрольной комиссии НП СПП (СРО) от 08 октября 2012 г. № 162 (ООО «АБ

Классика»);

2. Акт Контрольной комиссии НП СПП (СРО) от 08 октября 2012 г. № 163 (ОАО

«Дорисс»);

3. Акт Контрольной комиссии НП СПП (СРО) от 08 октября 2012 г. № 164 (ОАО «ПСБ»);

4. Акт Контрольной комиссии НП СПП (СРО) от 08 октября 2012 г. №165 (ЗАО «Институт

«Чувашгипроводхоз»).

Председатель Совета НП СПП (СРО)      А.В. Кольяков

Секретарь Совета НП СПП (СРО)       М.Г. Данилова

М.п.